
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Amministrativo 
 

DETERMINAZIONE N.       76     DEL    12/12/2022 
 

OGGETTO: SOTTOSCRIZIONE NUOVO CCNL ENTI LOCALI: IMPEGNO DI SPESA PER 

INCARICO CALCOLO ARRETRATI AL PERSONALE DIPENDENTE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  6 del 10/02/2022 con cui viene nominato, in base alla legge 388/2000 

art. 53, l’Assessore al Personale e Affari Generali responsabile del servizio; 

 

RILEVATO che in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di 

Lavoro del Comparto Funzioni locali per il triennio 2019/2021; 

PRESO ATTO che codesto Ente intende provvedere alla liquidazione degli arretrati contrattuali ai dipendenti 

comunali con la mensilità di dicembre 2022; 

CONSIDERATO che con Determinazione n. 5 del 18/01/2022 è stato affidato alla Ditta Ags Srl con sede in 

Casalpusterlengo (LO), via Togliatti 2/I, p.iva 09024820152   il servizio di elaborazione buste paga del personale 

dipendente, oltre a servizi accessori e connessi, per il periodo 01/01/2022-31/12/2024;  

RILEVATA la necessità di richiedere alla ditta Ags Srl un’offerta per il ricalcolo degli arretrati stipendiali per  

gli anni 2019/2020/2021 ed il conseguente adeguamento dello stipendio per l’anno 2022; 

VISTA l’offerta pervenuta in data 23/11/2022 prot. n. 2573 dalla ditta Ags S.r.l. per il ricalcolo degli arretrati 

contrattuali, il cui costo ammonta a complessivi € 150,00 iva esclusa; 

tenuto conto che a tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 Codifica di bilancio: 1.03.1.0103 ; Cap. 805; 

 Denominazione “Spese per consulenza in materia contabile”;  

Ritenuta la necessità, al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e la loro coerenza con la 

documentazione giustificativa dell’attività amministrativa e gestionale, di adottare il seguente impegno; 

Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2022; 

 

DETERMINA 

 



1) Di affidare alla AGS srl con sede in Casalpusterlengo (LO), via Togliatti 2/I, p.iva 09024820152 

l’incarico di il ricalcolo degli arretrati stipendiali per gli anni 2019/2020/2021 ed il conseguente 

adeguamento dello stipendio per l’anno 2022; 

 

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 183,00 Iva inclusa a favore della ditta Ag.s. S.r.l.  di 

Casalpusterlengo per i motivi di cui sopra, dando atto che l’impegno medesimo è stato contabilizzato a 

carico del bilancio di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 Codifica di bilancio: 1.03.1.0103; Cap. 805; Impegno n. 129 

 Denominazione “Spese per consulenza in materia contabile”;  

 

3) di provvedere alla liquidazione della spesa nei limiti dell’impegno assunto, che avverrà entro i successivi 

trenta giorni a seguito di presentazione del relativo titolo contabile e fiscale a norma di legge; 

 

4) di dare atto che, ai sensi della L. n. 136/2010, al servizio di cui trattasi è attribuito il codice CIG 

Z8438C2A03 e che la fornitura è affidata a condizione che sia osservato l’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari, pena le relative sanzioni di legge. 

 

Torre de’ Negri, lì 12/12/2022  

  

  

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                (L’Assessore Marazzi Maurizio) 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott. Massimo Sfondrini) 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 

32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 

 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

